

ISSN 1898-0333

nr 2 (45) luty 2011

azalia



egzemplarz bezpłatny

www.nowaszaryna.eu

**w numerze:
wywiad z Zastępcą Burmistrza
sesja budżetowa
„Wrzecziono 2011”**

INFORMACJE BURMISTRZA

Informacja w sprawie ogłoszenia i przeprowadzenia wyborów sołtysów, członków rad sołeckich, przewodniczących i zarządów osiedli na terenie miasta i gminy Nowa Sarzyna.

1. W związku z upływem kadencji sołtysów, członków rad sołeckich, przewodniczących i zarządów osiedli, zarządzeniem nr 10/2011 Burmistrza Miasta i Gminy Nowa Sarzyna z dnia 19 stycznia 2011 r. zarządzane zostały wybory sołtysów, rad sołeckich, przewodniczących i zarządów osiedli w gminie Nowa Sarzyna na kadencję 2011-2015. Wybory zostaną przeprowadzone w dniu 17 kwietnia 2011 r. w godzinach od 8:00 do 15:00.

2. Termin zgłaszania kandydatów na sołtysa, członków rad sołeckich, przewodniczących i zarządów osiedli upływa w dniu 23 marca 2011 roku. Zgłoszenia dokonuje się na ustalonych drukach, które są dostępne w Urzędzie Miasta i Gminy pok. 15, 19 oraz na stronie internetowej Urzędu: www.nowasarzyna.eu

3. Zgłoszenia należy składać w Urzędzie Miasta i Gminy, pok. 15, 19 w godzinach od 7:30 do 15:00.

4. Kandydat na sołtysa, członka rady sołeckiej, przewodniczącego i zarządu osiedla musi posiadać prawo wybierania (bierno prawo wyborcze), stale zamieszkiwać na obszarze działania Sołectwa, Osiedla oraz jest wpisany do gminnego rejestru wyborców.

5. Dodatkowe informacje na temat przygotowania i przeprowadzenia wyborów można uzyskać w Urzędzie Miasta i Gminy, pok. 15, nr tel. 1724 13 177 lub 606 227 056 lub na stronie internetowej Urzędu: www.nowasarzyna.eu.

Informuję, że dokumenty dotyczące zgłoszenia kandydata - rolnika ubiegającego się o mandat członka Rady Powiatowej Izby Rolniczej można pobrać w Urzędzie Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie, pok. nr 15, II piętro w godzinach pracy Urzędu.

Zgłoszenia kandydatów na członków rad powiatowych izby rolniczej, celem zarejestrowania należy zgłosić najpóźniej do 14 marca 2011 roku, w godzinach pracy Urzędu.

Wybory do izb rolniczych, dla rolników z terenu miasta i gminy Nowa Sarzyna odbędą się w Okręgowej Komisji Wyborczej w Nowej Sarzynie, ul. Kopernika 1, budynek Gimnazjum im. Jana Pawła II, w dniu 3 kwietnia 2011 r.

Więcej o wyborach można przeczytać w artykule zamieszczonym obok.

Danucie Pinderskiej

Zastępcy Burmistrza Miasta i Gminy

wyrazi głębokiego współczucia z powodu śmierci



MATKI

składają

**Burmistrz oraz pracownicy
Urzędu Miasta i Gminy Nowa Sarzyna**

Miesięcznik "Azalia"

Wydawca: Urząd Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie, ul. Kopernika 1, 37-310 Nowa Sarzyna.

Adres redakcji: 37-310 Nowa Sarzyna, ul. Kopernika 1, tel. 17 24 13 177.

Redaktor naczelny: Lesław Marciniak.

Redakcja i skład: Piotr Sowa.

Kolegium redakcyjne: Grażyna Wadas, Krystyna Dudek, Zbigniew Tworowski, Bogusław Rup.

Współpraca: Ośrodek Kultury w Nowej Sarzynie, szkoły i przedszkola z terenu miasta i gminy Nowa Sarzyna.

Zdjęcia: okładka - L. Marciniak, ostatnia strona - Ośrodek Kultury, J. Dziurdz.

Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i redagowania tekstów. Redakcja nie zwraca materiałów nie zamówionych.

Kontakt: promocja@nowasarzyna.eu

Druk: Drukarnia Poligraf, Stare Miasto 508, 37-300 Leżajsk, tel. 17 24 26 959.

OGŁOSZENIA

Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna podaje do publicznej wiadomości, że w Urzędzie Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie został wywieszony wykaz na dzierżawę nieruchomości gruntowej nr ewid. 4328/2 położonej w Sarzynie i części nieruchomości gruntowej 8/4 położonej w Nowej Sarzynie na rzecz dotychczasowych dzierżawców, wykaz na dzierżawę części nieruchomości gruntowej nr ewid. 442 położonej w miejscowości Ruda Łańcucka pod użytkowanie rolnicze na rzecz dotychczasowego dzierżawcy, wykaz na dzierżawę części nieruchomości położonych w miejscowości Łętownia na czas nieoznaczony z przeznaczeniem na prowadzenie gospodarki rybacko-wędkarskiej na rzecz dotychczasowego dzierżawcy oraz wykaz na dzierżawę części nieruchomości gruntowej nr ewid. 2/169 położonej w Nowej Sarzynie przeznaczonej pod ogródek przydomowy.

Szczegółowe informacje dot. dzierżawy ww. nieruchomości można uzyskać w siedzibie UMiG w Nowej Sarzynie, ul. Kopernika 1, pokój 23, III piętro, tel. (17) 2413 177 wew. 323.

Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna informuje, że jest wywieszony wykaz działek budowlanych, zabudowanych, położonych na terenie miejscowości Nowa Sarzyna, będących własnością Miasta i Gminy Nowa Sarzyna, przeznaczonych do sprzedaży w drodze bezprzetargowej. Szczegółowych informacji, dotyczących wyżej wymienionych nieruchomości można uzyskać w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie ul. Kopernika 1, III piętro, pok. nr 23, tel. 17 2413177.

Wybory do izb rolniczych

Podkarpacka Izba Rolnicza informuje, że **3 kwietnia 2011 roku** odbędą się wybory do Rad Powiatowych Podkarpackiej Izby Rolniczej.

Zasady wyborów:

1. Członkami samorządu rolniczego są osoby fizyczne i prawne będące płatnikami podatku rolnego, podatku dochodowego z działów specjalnych produkcji rolniczej oraz członkowie RSP posiadający w nich wkłady gruntowe. Przysługuje im prawo kandydowania do Rady Powiatowej izby rolniczej i uczestniczenia w wyborach.

2. W gminie, w której powierzchnia użytków rolnych nie przekracza 4 tys. ha (okręg jednomandatowy) do rady powiatowej izby wybiera się - jednego członka, a gdy przekracza 4 tys. ha (okręg dwumandatowy) wybiera się dwóch członków tej rady. W okręgu wyborczym stanowiącym obszar miasta na prawach powiatu, wybiera się tylko jednego członka rady.

3. W każdym powiecie ziemskim zostanie utworzona Rada Powiatowa izby rolniczej. W jej skład wejdą rolnicy, którzy w wyborach do tego organu otrzymają największą ilość ważnie oddanych głosów. Rada Powiatowa izby wybiera, ze swojego składu, przewodniczącego oraz delegata na Walne Zgromadzenie Podkarpackiej Izby Rolniczej.

4. Rolnik, ubiegający się o mandat członka Rady Powiatowej izby rolniczej musi wypełnić i złożyć następujące dokumenty: **zgłoszenie kandydata, oświadczenie o zgodzie na kandydowanie oraz listę zawierającą co najmniej 50 podpisów członków izby popierających kandydata**. Druki te można otrzymać w każdym urzędzie gminy, w biurach Podkarpackiej Izby Rolniczej lub pobrać ze strony www.pir.xo.pl. Dokumenty należy złożyć w **nieprzekraczalnym terminie do dnia 14.03.2011 r.** w siedzibie Okręgowej Komisji Wyborczej w godzinach pracy urzędu gminy (II p., pok. 15).

5. Spis członków izby rolniczej uprawnionych do głosowania, zostanie udostępniony do wglądu w siedzibie gminy (miasta) najpóźniej w 14 dni przed wyborami. Każdy rolnik może sprawdzić czy został w nim ujęty i wnieść w tej sprawie zażalenie do sporządzającego spis urzędu gminy.

Szczegółowe informacje o zasadach wyborów do Podkarpackiej Izby Rolniczej można uzyskać osobiście lub telefonicznie w biurach izby:

36-040 Boguchwała, ul. Tkaczowa 146; tel. 17 87-14-078,

37-500 Jarosław, ul. Dąbrowskiego 18; tel. 16 62-73-001,

38-400 Krosno ul. Piłsudskiego 11; tel. 13 43-27-482,

39-400 Tarnobrzeg, ul. Świętej Barbary 6; tel. 15 82-37-767.

„Stanowisko wiceburmistrza traktuję jako swojego rodzaju służbę społeczną” Wywiad z zastępcą burmistrza gminy Andrzejem Rychlem

Od niedawna jest Pan wiceburmistrzem w naszej gminie. Proszę powiedzieć coś więcej o sobie.

Jestem mieszkańcem Woli Zarczyckiej, konkretnie przysiółka Smycze, od wielu lat pracuję w Nowej Sarzynie, gdzie mam dużo przyjaciół i znajomych i te środowiska są mi szczególnie bliskie. W swoim życiu zajmowałem się różnego typu działalnością biznesową między innymi byłem współwłaścicielem firmy budowlanej, więc znam zagadnienia inwestycyjne z „drugiej strony”. Ukończyłem studia z zakresu komunikacji społecznej i public relations oraz europeistykę, mam doświadczenie w stosowaniu technik negocjacyjnych, co w obecnej sytuacji okazuje się niezwykle przydatne. Przed objęciem nowej funkcji pracowałem w Zakładach Chemicznych „Organika Sarzyna” S.A. na stanowisku dyspozytora zakładu. Działiałem również w obszarze społecznym, byłem sekretarzem, a ostatnio wiceprzewodniczącym Komisji Międzyzakładowej NSZZ „Solidarność” w ZCH, delegatem do Krajowej Sekcji Przemysłu Chemicznego oraz delegatem na Walny Zjazd Regionu Rzeszowskiego. W latach 1998-2002 byłem członkiem (spoza rady) Komisji Ekonomiczno-Finansowej, Rozwoju i Porządku Publicznego Rady Miejskiej w Nowej Sarzynie.

Został Pan powołany na zastępcę burmistrza – to sukces czy szansa?

Nie jest to typowa praca, stanowisko wiceburmistrza traktuję jako swojego rodzaju służbę społeczną, jest to pewien okres w życiu, w którym pracuję bardzo intensywnie i ze zdwojoną siłą, ale jest to również szansa na pokazanie skutecznego i sprawnego zarządzania powierzonymi mi obszarami.

Wróćmy do pańskich obowiązków. Jakie inwestycje realizuje obecnie samorząd naszej gminy?

Obecnie największa nasza inwestycja w trakcie realizacji to rozbudowa Gimnazjum w Nowej Sarzynie. Zaplanowane wydatki na ten rok to 4 500 000 złotych. Zakończenie trzeciego ostatniego etapu budowy zaplanowane jest na 30 czerwca 2012r.



Jesteśmy również w trakcie postępowania przetargowego na budowę sali gimnastycznej z zapleczem i sal lekcyjnych w Gimnazjum w Majdanie Łętowskim. Inwestycja rzędu 2 000 000 zł ma być zakończona jeszcze w tym roku. Kończymy rozbudowę budynku Domu Kultury w Sarzynie za kwotę 500 000 zł. Częściowe użytkowanie budynku rozpocznie się we wrześniu tego roku.

W trakcie jest realizacja drugiej części kanalizacji sanitarnej z przyłączami w miejscowości Łętownia - Gościniec za kwotę 868 237 zł oraz remont drogi powiatowej Wólka Łętowska – Łowisko, z udziałem środków gminnych w wysokości 300 000 zł.

Planowany jest kompleks boisk sportowych typu „Orlik” w Nowej Sarzynie obok MOSiR-u. Termin realizacji uzależniony jest od naboru wniosków przez Urząd Marszałkowski.

Zainwestujemy również w infrastrukturę sportową w Sarzynie, Woli Zarczyckiej i Jelnej na łączną sumę około 1 400 000 zł oraz 314 385 zł w docieplenie filii Ośrodka Kultury w Jelnej. Jest to część zadań zaplanowanych na ten rok. Mam nadzieję, że za pośrednictwem „Azalii” na bieżąco będziemy informować mieszkańców o inwestycjach prowadzonych w naszej gminie.

We wszystkich tych inwestycjach mowa jest

o dużych wydatkach budżetowych. Jak wyglądają finanse samorządu w odniesieniu do inwestycji?

Termin wyborów, tuż przed końcem roku powoduje, że nowo wybrany burmistrz otrzymuje projekt budżetu po swoich poprzednikach. Sytuacja Gminy Nowa Sarzyna nie jest łatwa, mamy budżet z szacowanym zadłużeniem wynoszącym prawie 16 000 000 zł. Spłata odsetek od zaciągniętych kredytów, jak też duże wydatki bieżące, nakazują bardzo uważne i oszczędne gospodarowanie środkami finansowymi. Ogranicza to możliwości gminy w sposób zasadniczy. Poza tym jest wiele spraw zaległych z lat poprzednich, których rozwiązanie jest skomplikowane ze względów prawnych czy finansowych. Mam tu na myśli przede wszystkim problemy wspólnot mieszkaniowych, nieuregulowane kwestie podatkowe z Zakładami Chemicznymi oraz wysokie ceny ciepła na Osiedlu Awaryjnym.

Czy jako gmina możemy być atrakcyjni dla potencjalnych inwestorów?

Mamy pewien potencjał i możliwości jako gmina, należy je promować i wykorzystywać. Projekt „Sarzyna - Dymarki” pokaże czy zewnątrzni inwestorzy są zainteresowani naszymi terenami, jesteśmy na etapie przygotowania kampanii promocyjno-informacyjnej tego terenu.

Jakie doświadczenia z dotychczasowej pracy chciałby Pan przenieść do urzędu. Pytam o to dlatego, że dotychczasowe doświadczenia w pańskiej pracy były chyba inne?

Praca w Zakładach Chemicznych miała inny charakter i inną specyfikę, obecnie chciałbym, aby moje działania i osób ze mną współpracujących skupiały się na rozwiązywaniu konkretnych problemów. Nie może mieć miejsca tzw. „spychologia”. Każdy musi brać odpowiedzialność za swoje decyzje w pełnym zakresie.

Dziękuję za rozmowę.

Wywiad przeprowadził Lesław Marciniak



Miasto i Gmina w obiektywie

Urząd Miasta i Gminy ogłasza IV edycję konkursu fotograficznego „Miasto i Gmina w obiektywie”. Każdy, kto zajmuje się fotografią amatorko czy profesjonalnie może spróbować swoich sił. Tematyka zdjęć **musi być związana z miastem i gminą Nowa Sarzyna** (pejzaż

miasta i okolic, ciekawe wydarzenia i ludzie, atrakcje okolicznej przyrody). Forma: fotografia czarno-biała lub barwna w formie elektronicznej o minimalnej rozdzielczości matrycy aparatu - 5 mln pikseli, zapisana w formacie JPG na nośniku CD. Każdy z uczestników może przedłożyć maksymalnie 5 prac. Dopuszcza się kadrowanie, poprawę balansu, kolorów, ekspozycji. Modyfikacje globalne, w tym zdjęcia wykonane w technice HDR, dopuszcza się wyłącznie **na jednym** z pięciu przedstawionych zdjęć. Pełny regulamin będzie wkrótce dostępny na stronie www.nowasarzyna.eu. Serdecznie zachęcamy do wzięcia udziału w konkursie.

RADA MIEJSKA W NOWEJ SARZYNIE

RADNI KADENCJI 2010-2014

Edward Baj	Stanisław Pietroński
Maria Balawejder-Śliwa	Jan Pinderski
Stanisław Bieńkowski	Sylwia Rychlak
Mieczysław Józef Bis	Alfred Ryś
Andrzej Czapski	Grzegorz Edward Sroka
Jan Fus	Piotr Sulikowski
Józef Kludys	Antoni Tudryn
Stanisław Kurlej	Franciszek Wilk
Marian Padowski	Michał Zawadzki
Jerzy Paul	Piotr Zygmunt
Stanisław Piechowski	

SKŁAD OSOBOWY KOMISJI

Komisje są wewnętrznymi jednostkami organizacyjnymi Rady Miejskiej, w której imieniu wykonują zadania objęte planami pracy, a w szczególności opracowują i opiniują projekty uchwał.

KOMISJA REWIZYJNA

- kontroluje działalność burmistrza, gminnych jednostek organizacyjnych i jednostek pomocniczych gminy pod względem legalności, gospodarności, rzetelności, celowości,
- bada i kontroluje finanse podmiotów gminy.

1. Maria Balawejder-Śliwa - przewodnicząca
2. Jan Fus
3. Jan Pinderski
4. Alfred Ryś

KOMISJA EKONOMICZNO - FINANSOWA, ROZWOJU I PORZĄDKU PUBLICZNEGO

- czuwa nad przygotowaniem i realizacją budżetu gminy oraz dokonuje analizy realizowanych inwestycji,

- zajmuje się sprawami bezpieczeństwa, ładu i porządku publicznego na terenie miasta i gminy.

1. Józef Kludys - przewodniczący
2. Stanisław Kurlej
3. Marian Padowski
4. Jerzy Paul
5. Stanisław Pietroński
6. Antoni Tudryn

KOMISJA SPRAW SPOŁECZNYCH

- zajmuje się sprawami związanymi z edukacją dzieci i młodzieży, kulturą i ochroną dóbr kultury, promocją gminy, kulturą fizyczną i sportem, pomocą społeczną i ochroną zdrowia.

1. Mieczysław Bis - przewodniczący
2. Grzegorz Sroka
3. Michał Zawadzki
4. Piotr Zygmunt
5. Andrzej Czapski

KOMISJA GOSPODARKI KOMUNALNEJ I ROLNICTWA

- zajmuje się sprawami związanymi z rolnictwem, leśnictwem na terenie miasta i gminy,
- dokonuje oceny i przeglądu obiektów, stanowiących mienie komunalne, np. stacji uzdatniania wody, kanalizacji sanitarnych, biologicznej oczyszczalni ścieków oraz infrastruktury drogowej.

1. Franciszek Wilk - przewodniczący
2. Edward Baj
3. Stanisław Bieńkowski
4. Stanisław Piechowski
5. Sylwia Rychlak
6. Piotr Sulikowski

PLAN PRACY NA 2011 ROK:

styczeń

- Uchwalenie budżetu gminy na 2011 rok.
- Sprawozdanie z realizacji Miejsko-Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Mieście i Gminie Nowa Sarzyna w 2010 r.

luty/marzec

- Przyjęcie informacji:
 - z realizacji „Programu współpracy Miasta i Gminy Nowa Sarzyna z organizacjami pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2010 r.”,
 - o działalności Ochotniczych Straży Pożarnych,
 - na temat funkcjonowania podstawowej opieki zdrowotnej w mieście i gminie,
 - o realizacji zadań z zakresu opieki społecznej,
 - o pracy Zakładu Gospodarki Komunalnej w Nowej Sarzynie Sp. z o.o.,
 - o stanie rolnictwa w mieście i gminie,
 - o dokonanych umorzeniach podatków lokalnych w 2010 r.,
 - na temat dotychczasowej współpracy zagranicznej z miastami partnerskimi na Łotwie i Ukrainie,
 - na temat działalności Komunalnej Biologicznej Oczyszczalni Ścieków Sp. z o.o. w 2010 roku,
 - na temat ładu i porządku w Mieście i Gminie Nowa Sarzyna,
- Podjęcie uchwały w sprawie wyodrębnienia w budżecie gminy

środków na fundusz sołecki.

kwiecień

- Sprawozdanie z realizacji budżetu gminy za 2010 rok.
- Podjęcie uchwały w sprawie absoltorium.
- Problematyka realizacji zadań z zakresu kultury fizycznej i sportu za rok 2010.
- Informacja o funkcjonowaniu Komunalnego Zakładu Remontowo – Budowlanego „KOREBUD”.

czerwiec

- Informacja o stanie zaawansowania inwestycji realizowanych w Mieście i Gminie.
- Problematyka związana z bezrobociem na terenie miasta i gminy.
- Zatwierdzenie taryf na zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków.
- Informacja Burmistrza na temat udziału Miasta i Gminy Nowa Sarzyna w stowarzyszeniach i związkach międzygminnych.

sierpień

- Przyjęcie informacji:
 - na temat realizacji budżetu gminy za I półrocze 2011 r.,
 - na temat funkcjonowania Przedszkoli, Szkół Podstawowych, Gimnazjów i ZEAS i P,
 - o działalności Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Nowej Sarzynie,
 - Burmistrza Miasta i Gminy Nowa Sarzyna dotycząca realizacji działań w zakresie pozyskiwania środków pozabudżetowych.

październik

- Przyjęcie informacji:
 - o działalności Ośrodka Kultury w Nowej Sarzynie,
 - o działalności Miejskiej i Gminnej Biblioteki Publicznej,
 - o funkcjonowaniu spółki pod nazwą Nowosarzyńska Telewizja Kablowa „LokalTel”,
 - Przewodniczącego Rady i Burmistrza na temat złożonych oświadczeń majątkowych za 2010 r.,
 - o podejmowanych działaniach w zakresie promocji miasta i gminy,
 - na temat realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2010/2011, w tym o wynikach sprawdzianu w szkołach podstawowych

i egzaminów w gimnazjach z terenu Miasta i Gminy Nowa Sarzyna.

listopad

- Problematyka stawek i opłat lokalnych na 2012 r.

grudzień

- Uchwalenie budżetu na 2012 r.
- Przyjęcie Miejsko-Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Mieście i Gminie Nowa Sarzyna za 2012 r.
- Przyjęcie sprawozdania z działalności Komisji Rady Miejskiej w Nowej Sarzynie w 2011 r.
- Przyjęcie planu pracy Rady oraz planu pracy Komisji na 2012 rok.

IV sesja Rady Miejskiej



Najważniejszym punktem obrad czwartej sesji Rady Miejskiej, która odbyła się 24 stycznia br. było podjęcie uchwały budżetowej Gminy Nowa Sarzyna na 2011 rok. Po raz pierwszy wraz z budżetem przyjęta została Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Nowa Sarzyna na lata 2011-2018. Obowiązek opracowania takiego dokumentu został nałożony nową ustawą o finansach publicznych, która weszła w życie 1 stycznia 2011 r. i wprowadza wymóg pokrywania bieżących wydatków środkami pochodzącymi z bieżących dochodów. Wyklucza to ich finansowanie za pomocą kredytów lub środków pozyskanych ze sprzedaży mienia komunalnego. Przypomnijmy, że w skład bieżących wydatków wchodzi m.in.: koszty utrzymania szkół i przedszkoli, administracji, kultury, sportu, promocji, zieleni miejskiej, pomocy społecznej, natomiast bieżące dochody to podatki i opłaty.

Procedura uchwalania rozpoczęła się od analizy uchwały budżetowej, którą przedstawił burmistrz Jerzy Paul. Następnie, o pozytywnym zaopiniowaniu projektu budżetu przez Komisję Ekonomiczno-Finansową poinformował jej przewodniczący Józef Kludys. Kolejnym punktem proceduralnym było odczytanie dwóch opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Rzeszowie. Pierwsza dotyczyła możliwości sfinansowania deficytu w 2011 roku, a przedstawił ją wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Piotr Sulikowski. Tematem drugiej był projekt uchwały budżetowej, zaprezentowanej przez wiceprzewodniczącego Jerzego Paula. Obie opinie były pozytywne, zawierały uwagi, które zostały uprzednio uwzględnione w budżecie, o czym poinformowała skarbnik Miasta i Gminy Maria Polak. Po zgłoszeniu przez burmistrza autopoprawek do projektu budżetu, nastąpiła dyskusja, podczas której radni przedstawiali własne propozycje zmian w planie finansowym.

Radny Michał Zawadzki zaproponował pomniejszenie kwoty rezerwy celowej w dziale „różne rozliczenia” o kwotę 1 50 000 zł i prze-

znaczenie jej na budowę stadionu w Jelnej. Jego poprawka nie uzyskała jednak akceptacji większości radnych i została odrzucona. Radny Jan Fus wniosł również o uszczuplenie działu „różne rozliczenia”, poprzez zdjęcie kwoty 60 000 zł i przesunięcie jej na pomoc społeczną – jednorazowe zasiłki dla rodzin z tytułu urodzenia dziecka. Na ten sam cel radny Fus chciał przekazać jeszcze 80 000 zł przeznaczone na budowę parkingu przy ul. Kopernika oraz 10 000 zł, zagwarantowane na wykonanie podłogi tanecznej. Poprawki Jana Fusa nie zostały przyjęte przez radnych.

W głosowaniu imiennym za przyjęciem budżetu opowiedzieli się Edward Baj, Maria Balawejder-Śliwa, Mieczysław Bis, Stanisław Bieńkowski, Jan Fus, Józef Kludys, Stanisław Kurlej, Marian Padowski, Jerzy Paul, Stanisław Piechowski, Stanisław Pietroniński, Jan Pinderski, Alfred Ryś, Grzegorz Sroka, Piotr Sulikowski oraz Franciszek Wilk. Przeciw zagłosowali Andrzej Czapski, Michał Zawadzki i Piotr Zygmunt, natomiast od głosu wstrzymał się Antoni Tudryn. Radna Sylwia Rychlak była nieobecna. **Rada Miejska stosunkiem głosów 16 - za, 1 – wstrzymujący się oraz 3 – przeciw uchwaliła budżet gminy Nowa Sarzyna na 2011 rok.**

W pozostałych punktach obrad czwartej sesji przyjęto sprawozdanie z realizacji Miejsko-Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w mieście i gminie Nowa Sarzyna za rok 2010. Udzielono Powiatowi Leżajskiemu pomocy finansowej w wysokości 15 000 zł na budowę zatoki autobusowej w Łętowni oraz 22 000 zł na wykonanie dokumentacji projektowej budynku garażowo-dekontaminacyjnego w Jednostce Ratowniczo-Gaśniczej PSP w Nowej Sarzynie. Wsparcie otrzymało także Miasto Leżajsk na organizację Festiwalu Muzyki Organowej i Kameralnej oraz Festiwalu Łowieckiego w łącznej kwocie 6 500 zł.

Radni podjęli także uchwały w sprawach:

wspólnej realizacji zadania z Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Rzeszowie.

Ustalono kwotę 156 000 zł, jako udział gminy w budowie odcinka ścieżki rowerowej w Jelnej wraz z wykonaniem przepustu drogowego na potoku Malinianka.

określenia warunków i trybu wspierania finansowania rozwoju sportu na terenie miasta i gminy Nowa Sarzyna.

Uchwała określa warunki, jakie musi spełnić klub sportowy ubiegający się o dotację. Opisuje tryb jej udzielania, wskazuje, co powinna zawierać umowa. Informuje o sposobach kontroli realizacji zadań wynikających z umowy oraz o obowiązku rozliczenia się z przyznanej dotacji.

określenia trybu powoływania członków oraz organizacji i trybu działania Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego.

Rada będzie organem konsultacyjno-opiniotwórczym. Do jej zadań należeć będzie w szczególności opiniowanie projektów strategii rozwoju gminy, projektów uchwał, aktów prawa miejscowego dotyczących sfery zadań publicznych, a także wyrażanie opinii w sprawach dotyczących

funkcjonowania organizacji i zlecenia im zadań publicznych.

wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy z Polskim Związkiem Wędkarskim na czas nieoznaczony na części działek o powierzchni 5,71 ha z przeznaczeniem na prowadzenie gospodarki rybacko-wędkarskiej, położonych w miejscowości Łętownia.

zmiany uchwały nr III/10/2010 Rady Miejskiej w Nowej Sarzynie

w sprawie przyjęcia Miejsko-Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w mieście i gminie Nowa Sarzyna na 2011 rok.

Polega ona na przeznaczeniu kwoty 6 000 zł dla Izby Wyrzeźwierni prowadzonej przez Miasto Rzeszów.

ps, foto: kd

Budżet na rok 2011

Dochody budżetu gminy Nowa Sarzyna na 2011 rok zostały ustalone na kwotę 51 850 854 zł. Najważniejszymi źródłami wpływów są:

- subwencja ogólna z budżetu państwa, stanowiąca ponad 40% dochodów ogółem w wysokości 21 152 846 zł,
- podatki i opłaty lokalne, z których prognozuje się pozyskać 17 716 888 zł (ponad 34% dochodów),
- dotacje na zadania bieżące z budżetu państwa w kwocie 8 059 571 zł (15,5% dochodów),
- dotacje i dofinansowania projektów „unijnych” o wart. 3 714 160 zł (około 7,2% dochodów),

Wydatki budżetu Gminy ustalone na poziomie 60 935 843 zł. Najwięcej środków angażują działy:

- oświata i wychowanie (29 729 415 zł – 48% wydatków),
- pomoc społeczna (10 143 213 zł – 16,5% wydatków),
- administracja publiczna (4 463 442 zł – 7% wydatków),
- gospodarka mieszkaniowa (4 125 908 zł – 6,7%),
- kultura fizyczna i sport (2 893 350 zł – 4,7% wydatków),
- kultura i ochrona dziedzictwa narodowego (2 393 813 zł – 4%),
- gospodarka komunalna i ochrona środowiska (1 384 630 zł – 2,2% wydatków).

Wydatki budżetu obejmują koszty bieżącego utrzymania, remontów oraz działań modernizacyjnych posiadanych obiektów budowlanych, zasobów lokalowych oraz infrastruktury komunalnej i transportowo-komunikacyjnej. Zabezpieczają potrzeby związane z funkcjonowaniem gminnych jednostek organizacyjnych, instytucji kultury oraz ochrony przeciwpożarowej. Wspierają zadania w zakresie kultury i ochrony dziedzictwa narodowego oraz sportu. Pozwalają na prowadzenie gospodarki przestrzennej i komunalnej, a także pozostałych, przypisanych gminie zadań administracyjnych.

Podobnie, jak w latach ubiegłych budżet zakłada znaczące nakłady na funkcjonowanie i rozwój oświaty, w tym infrastruktury teje. Ogółem na ten cel przeznaczono ponad 31 100 000 zł, z czego sumę

13 800 000 zł wyasygnowano z dochodów własnych gminy ponad kwotę subwencji oświatowej. Na zaplanowane wydatki inwestycyjne w szkołach i przedszkolach przeznaczono kwotę około 6 700 000 zł.

W tegorocznym budżecie wydatki na zadania bieżące własne i zlecone przez administrację rządową wynoszą 46 345 011 zł, co stanowi ponad 76% wydatków ogółem, natomiast wydatki majątkowo-inwestycyjne mają wartość 14 590 832 zł, co daje około 24% wydatków. Oznacza to, że niemal co czwarta złotówka zostanie przeznaczona na inwestycje. Najważniejszymi zadaniami planowanymi do realizacji w 2011 roku są:

- budowa nowego skrzydła Gimnazjum w N. Sarzynie - 4 614 345 zł,
- uzbrojenie terenów produkcyjno-usługowych „Sarzyna-Dymarki” - 2 927 267 zł,
- budowa sali gimnastycznej i sal lekcyjnych przy Gimnazjum w Majdanie Łętowskim - 2 078 193 zł,
- budowa zapleczy sportowych przy stadionach w Sarzynie - 626 057 zł oraz w Woli Zarczyckiej - 403 902 zł,
- budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami do budynków oraz czterech przepompowni ścieków miejscowości Łętownia-Gościńiec - 875 354 zł,
- budowa kanalizacji w Woli Zarczyckiej (etap I „Grzywny”) - 567 862 zł,
- rozbudowa budynku Domu Kultury w Sarzynie - 474 771 zł.

Różnica między wydatkami a dochodami w budżecie gminy Nowa Sarzyna na 2011 rok wynosi 9 084 989 zł. Deficyt zostanie sfinansowany dzięki kredytom i pożyczkom w kwocie 7 518 780 zł oraz z wolnych środków z lat ubiegłych o wartości 1 566 209 zł. Rozchody budżetu, czyli spłaty rat kredytów i pożyczek zaciągniętych w latach ubiegłych wynoszą 2 144 996 zł, co w końcowym efekcie daje łączne zapotrzebowanie na środki zewnętrzne w kwocie 9 663 776 zł.

ps, ach

KULTURA

Koncert Noworoczny

W niedzielę 30 stycznia w sali widowiskowej Ośrodka Kultury w Nowej Sarzynie odbył się Koncert Noworoczny pt. "Żegnamy Chopina witamy Liszta". Na scenie zaprezentowali się młodzi artyści uczestniczący w VI Międzynarodowym Forum Pianistycznym Bieszczady bez granic w Sanoku - Artur Haftman (Polska), Maria Narodytka (Ukraina), Ekaterina Matokh (Białoruś), Markjan Popil (Ukraina), Yulia Bozykh i Hanna Pankova (Ukraina). Impreza odbyła się dzięki sponsorom: Zakłady Chemiczne "Organika-Sarzyna" S.A. oraz Grupa Żywiec S.A. - Browar w Leżajsku.

OKNS



Na scenie duet fortepianowy Yulia Bozykh i Hanna Pankova

Rozstrzygnięcie konkursu poetyckiego „Wrzeciono”

Międzynarodowe Spotkania Poetów „Wrzeciono” to impreza artystyczna naszego środowiska. Od siedemnastu lat organizowana przez Romana Kostyrę, prezesa Stowarzyszenia Folklorystycznego „Majdaniarze”. Biorą w niej udział początkujący, jak i uznani poeci.

otrzymali: Kazimierz Linda ze Stalowej Woli, Karolina Szewczyk z Zalesia, Edyta Wysocka z Miastka, Irena Palewicz (Litwa), Marzena Szatko (USA), Janina Dorn (Francja) i Mira Contu (Włochy).

U honorowano również twórców za wielokrotne uczestnictwo w konkursie. W 2011

Edyta Zygmunta oraz referat promocji i rozwoju urzędu miasta i gminy w Nowej Sarzynie.

Dla wielu nagrodzonych i wyróżnionych uczestników Międzynarodowych Spotkań Poetów, największą gratyfikacją jest możliwość publikacji swoich utworów w wydawanym cyklicznie okolicznościowym tomiku wierszy. Dla jednych taka forma debiutu może być początkiem dłuższej przygody z literaturą, dla innych często jest źródłem osobistej satysfakcji, radością wynikającą z samego faktu tworzenia. Wszystkich uczestników „Wrzeciona” łączy jedno – miłość do poezji. Poniżej prezentujemy wiersz wyróżnionego w konkursie Kazimierza Lindy.

ps. foto: kd



Laureaci i wyróżnieni

Do tegorocznego konkursu, zgłoszono ponad pół tysiąca utworów, głównie z Polski, krajów Europy, Kazachstanu i USA. Ogłoszenie werdyktu miało miejsce 28 stycznia br. w restauracji „Azalia” w Nowej Sarzynie. W tym roku zwyciężył Andrzej Ziobrowski z Krakowa, autor tomików wierszy „Tak wiele wioseł” oraz „Za kotarą wiatru”, laureat licznych konkursów.

Drugie miejsce przyznano Monice Milewskiej zamieszkałej we Włoszech, a trzecie Wojciechowi Stańczykowi z Józefowa. Wyróżnienia

roku byli to: Anna Stadnicka z Pruszkowa, Urszula Kopeć-Zaborniak z Kowalówki, Dominika Gil z Kamienia (województwo podlaskie), Halina Michalska ze Słomnik, Grzegorz Męciński i Marta Herdzik-Męcińska ze Stalowej Woli oraz Apolonia Skakowska zamieszkała na Litwie.

Stowarzyszenie Folklorystyczne „Majdaniarze” rokrocznie wręcza okolicznościowe medale osobom lub instytucjom zasłużonym dla kultury. W tym roku otrzymali je: Mieczysław Miazga, właściciel firmy „Smak Górno”,

Kazimierz Linda - Ziemia rodzinna

ta ziemia chlebem pachnie
takim ciemnym przyprawionym
piaskiem z kamienia kręconego
żarówką u wrót stodoły

ta ziemia poszeptuje opowieści
o miedzowych waśniach
o braciach hiszpanką zabranych
na drugą stronę błękitu

ta ziemia kwitnie wspomnieniami
o bieganiu po zroszonej trawie
boso za fajerką popędzaną drutem
w nieokreślonym kierunku i celu

w tej ziemi nasze matki nasi ojcowie
podlewają ziarno własnym potem
dziś użyźniają jej skrawek przydzielony
miejsce oczekiwania na ostateczność

„Bóg się rodzi! O zwyczajach i obyczajach świątecznych na wsi”



Główni aktorzy przedstawienia

Dnia 02.02.2011 r. w Gimnazjum w Majdanie Łętowskim odbyło się przedstawienie świąteczno-kołędnicze pt. „Bóg się rodzi! O zwyczajach i obyczajach świątecznych na wsi”, przygotowane przez szkolne kółko teatralne. Działają ono w ramach programu „Wyjdz z cienia – wyraż siebie”, dofinansowanego z Urzędu Miasta

i Gminy Nowa Sarzyna. Przedstawienie wyreżyserowały nauczycielki: Teresa Sarzyńska, Anna Dec, Ewelina Kusiak. Scenografię wykonał Ernest Cebula.

Gimnazjum w Majdanie Łętowskim

Nasi uczniowie nagrodzeni



Występ Aleksandry Czechowicz

30 stycznia podczas IV Międzypowiatowego Przeglądu Kolęd, Pastorałek i Piosenek Świątecznych „Krzeszowskie Kolędowanie 2011”, reprezentanci gminy Nowa Sarzyna zdobyli trzy nagrody:

- Aleksandra Czechowicz - pierwsze miejsce w kategorii „szkoły podstawowe kl. IV-VI”,
- Aleksandra Wośko - trzecie

miejsce w kategorii „szkoły podstawowe kl. I-III,

- Weronika Wziątka - trzecie miejsce w kategorii „gimnazjum”.

Przegląd adresowany był do mieszkańców powiatu niżańskiego, leżajskiego, biłgorajskiego i stalowowolskiego.

OKNS

TRADYCYJNA ŻYWNOŚĆ - PRAWO DO SMAKU - NASZA LOKALNA INICJATYWA

Pojęcia dotyczące zdrowej żywności, produktów regionalnych czy ruch prawa do smaku (*slow food*) nie są czymś nowym. Poniżej przedstawiamy relację z lokalnej inicjatywy dotyczącej produkcji zdrowej lokalnej żywności, produktów GMO (genetycznie modyfikowanych) i edukacji ekologicznej. Sądzymy, że jest to początek szerszego projektu, nad którym lokalne pismo „Azalia” obejmuje patronat.

29.01.2011 r. w Judaszówce, w filii Ośrodka Kultury przy sali wypełnionej po brzegi odbyła się konferencja pod nazwą "Tradycyjna żywność produkowana metodami ekologicznymi, a żywność GMO". Prelekcję wygłosiła dr Janina Błażej - wykładowca Uniwersytetu Rzeszowskiego. Głos zabrał również Zygmunt Radek - wiceprezes Podkarpackiej Izby Rolnictwa Ekologicznego. Poinformował o realizacji ekologicznego programu edukacyjnego skierowanego do dzieci i młodzieży z terenu województwa podkarpackiego.

Leżajskie Stowarzyszenie Rolnictwa Ekologicznego wyszło z propozycją zorganizowania takiego programu na terenie naszej gminy. Radny Miasta i Gminy Nowa Sarzyna, Antoni Tudryn zaprosił na to spotkanie pedagogów, którzy będą propagować edukację ekologiczną dotyczącą zdrowej żywności w placówkach oświatowych. Program polega na przeszkoleniu nau-

czycieli w zakresie problemów związanych z ekologią i prowadzeniu zajęć z dziećmi od wieku przedszkolnego do gimnazjalistów. Szczególną uwagę zwraca się w tym przedsięwzięciu na rolnictwo ekologiczne produkujące zdrową żywność. W zorganizowanie grupy zainteresowanych nauczycieli – liderów włączyła się wiceburmistrz Danuta Pinderska, obecna na konferencji.

Następnym punktem programu była degustacja potraw ekologicznych przygotowanych przez członkinie nowo powstałego Koła Gospodyń Wiejskich w Judaszówce. Współorganizatorami tej konferencji byli Leżajskie Stowarzyszenie Rolnictwa Ekologicznego, Urząd Miasta i Gminy oraz Ośrodek Kultury w Nowej Sarzynie i Koło Gospodyń Wiejskich w Judaszówce. Oprawę medialną zapewniła Nowosarzyńska Lokalna Telewizja Kablowa "Lokaltel".

redakcja, foto: OKNS



Wykład dr Janiny Błażej

Ferie zimowe w Ośrodku Kultury i jego filiach

W tym roku ferie zimowe w Ośrodku Kultury w Nowej Sarzynie przebiegały pod hasłem wspólnej zabawy i adresowane były do różnego kręgu odbiorców. Ci najstarsi, czyli młodzież szkół ponadgimnazjalnych, bawili się na dyskotekach prowadzonych przez DJ-ów z „Leśnej Street” oraz na koncertach zespołów hip-hopowych.



Koncert hip-hopowy

Młodszy mogli uczestniczyć w zabawie tanecznej, podczas której rozlosowano i wręczono wiele nagród za udział w konkursach. Natomiast ci najmłodszy wraz z opiekunami obejrzeli spektakl w wykonaniu aktorów teatru „MASKA” z Rzeszowa zatytułowany „Tymoteusz wśród ptaków” oraz wzięli udział w pokazie iluzji Łukasza Podymskiego, dwukrotnego laureata Mistrzostw Polski w Sztukach Magicznych. Ten ostatni zaprezentował swoje umiejętności także w filiach Ośrodka Kultury w Jelnej i Woli Zarczyckiej. Grupa wiekowa klas IV-VI szkoły podstawowej uczestniczyła w trzech spotkaniach warsztatów cukierniczych, na których wypiekała, a później objadała się ciasteczkami własnej roboty.

Nie zabrakło propozycji miłego spędzenia wolnego podczas ferii w filiach Ośrodka Kultury.

W Gościńcu, jak co roku, odbyły się „Ferie na sportowo”. Dla dzieci i młodzieży z sołectwa Gościńców i okolic zorganizowano

turnieje sportowe, dyskotekę i ognisko.

W Łętowni królowały przede wszystkim sztuki plastyczne. Podczas zajęć wykonywano między innymi laurki na Dzień Babci i Dziadka.

Dla dzieci i młodzieży w Woli Zarczyckiej zorganizowano seanse filmowe. Odbywały się również zajęcia plastyczne "Papierowe śnieżynki". Stałymi formami działalności filii podczas ferii były także spotkania grupy teatralnej i próby do spektaklu o św. Franciszku oraz zajęcie zespołu tańca ludowego.

Gry i zabawy, projekcje bajek, zajęcia plastyczne, układanie własnych piosenek i śniegowe harce, to tylko niektóre atrakcje aktywnego wypoczynku dzieci w filii w Judaszówce. Pod bacznym okiem opiekuna zorganizowano także obchody Dnia Babci i Dziadka, wystawiając okolicznościowe przedstawienie. Nowopowstałe Koło Gospodyń Wiejskich przygotowało z tej okazji poczęstunek. Na zakończenie odbył się bal karnawałowy, uwieńczony loterią fantową. Wybrano także króla i królową balu.

Ferie zimowe w Jelnej były wypoczynkiem zarówno dla maluchów, jak i starszych dzieci i młodzieży. Codziennie odbywały się zajęcia zespołu tańca ludowego, a dla najmłodszych organizowano gry i zabawy. Szczególnym zainteresowaniem cieszyło się wspólne przyrządzanie posiłków. Były kanapki, zapiekanki, hot-dogi, pieczone i dekorowane ciasteczka oraz pyszne drożdżowe bułeczki. Na zakończenie ferii odbyła się dyskoteka, podczas której obowiązywały stroje karnawałowe. Laureaci konkursu na najpiękniejszy taniec i strój zostali nagrodzeni słodkościami.

OKNS

Nasz pierwszy bal, czyli studniówka w Zespole Szkół im. Ignacego Łukasiewicza



Przygotowania nie trwały właściwie długo, za to maturzyści rozprawiali o nim co najmniej od września. I choć typowa, współczesna polska studniówka to bal w oryginalnych miejscach np. w zabytkowym pałacu lub w ekskluzywnym lokalu, to u nas odbywa się ona od zawsze w szkolnych murach.

Kilka dni przed studniówką maturzyści zabrali się za przygotowanie dekoracji, szkoła przybrała na tę niecodzienną okazję inny, niż zwykle wygląd. Mogliśmy, zatem wędrować przez piękne zakątki Jamajki, spalony słońcem Dzikie Zachód, umykać wśród mrocznych ostępów pełnych pajaków, czy też zakochać się w atmosferze starego kina z niepowtarzalnymi kreacjami aktorów i kultowymi scenami z filmów.

W sobotę 15 stycznia rozbrzmiały pierwsze takty pięknego, dostojnego poloneza. Długie tygodnie prób opłaciły się, a potwierdzały to zadowolone miny

maturzystów opuszczających salę balową. Jeszcze tylko kilka fotek w „alei gwiazd”, w którą z tej okazji zamieniły się udekorowane schody.

Zabawa przebiegała w spokojnej i miłej atmosferze. Jak na licealistów przystało, zachowywaliśmy się godnie i odpowiedzialnie. Całe wydarzenie zostało uwiecznione przez zatrudnionych przez poszczególne klasy fotografów i operatorów kamer.

Zespół muzyczny również wypadł naprawdę nieźle. Muzycy świetnie odnaleźli się w wyjątkowym studniówkowym klimacie, a zaproponowany przez nich repertuar pozwolił potańczyć nawet tym najbardziej wybrednym.

Niestety, gdy zabawa jest szampańska, czas leci nieubłaganie szybko. Cóż, wszystko co dobre musi się kiedyś skończyć. Zdejmując dekoracje uświadomiliśmy sobie, że teraz to już tylko matura. Na szczęście, gdy zechcemy oderwać wzrok od książek, pozostaną nam jeszcze zdjęcia, filmy, a przede wszystkim cudowne wspomnienia...

maturzyści z III LO D

XXVI Konkurs Matematyczny im. prof. Jana Marszała

W tegorocznej edycji Konkursu Matematycznego im. prof. Jana Marszała na etapie powiatowym wzięło udział dwunastu licealistów Zespołu Szkół w Nowej Sarzynie. W gronie kilkudziesięciu uczniów wszystkich liceów powiatu leżajskiego uzyskali kilka czołowych miejsc.

W kategorii pierwszoklasistów całe podium przypadło Nowej Sarzynie. Najlepsza była Ewa Zygunt, drugie miejsce zajął Radek Porada, a trzecie Sylwia Flis. Tomek Łuczak, uzyskując 100% punktów możliwych do zdobycia zwyciężył w kategorii uczniów klas drugich. Dzięki temu zakwalifikował się do finału wojewódzkiego w Łańcucie, gdzie zdobył wyróżnienie wśród osiemdziesięciu trzech uczniów z całego Podkarpacia.

Zespół Szkół w Nowej Sarzynie



Laureaci od lewej: Radosław Porada, Ewa Zygunt, opiekunka Danuta Bigas, Sylwia Flis, Tomasz Łuczak

Bal Karnawałowy w Przedszkolu nr 1 w Nowej Sarzynie



KOLEJNA EDYCJA GMINNEGO KONKURSU NA NAJPIĘKNIEJSZĄ SZOPKĘ BOŻONARODZENIOWĄ „W ŻŁOBIE LEŻY... SZOPKA Z HISTORIĄ W TLE” ROZSTRZYGNIĘTA

W dniu 15 stycznia 2011 roku podczas zabawy choinkowej w Szkole Podstawowej w Łętowni zostały wręczone nagrody i wyróżnienia w konkursie na wykonanie najpiękniejszej szopki bożonarodzeniowej. Uczestniczyli w nim uczniowie ze szkół podstawowych z Wólki Łętowskiej, Jelnej, Sarzyny, Nowej Sarzyny, Rudy Łańcuckiej i Łętowni.

Celem konkursu było propagowanie tradycji i folkloru związanego ze świętami Bożego Narodzenia. Uczniowie wykonali trzydzieści siedem szopek z materiałów naturalnych m.in. z makaronu, drewna, ciasta, wikliny, itp. Laureatami konkursu zostali:

I kategoria wiekowa – klasy I-III:

1. Dawid Półwiartek ze SP w Jelnej



Nagrody wręczyła wiceburmistrz Danuta Pinderska

2. Bartosz Pasiak ze SP w Łętowni
3. Damian Kolano ze SP w Łętowni

II kategoria wiekowa klasy IV-VI:

1. Marcelina Dubiel ze SP w Sarzynie
2. Karolina Pucia ze SP w Jelnej
3. Sylwester Szczerbaty ze SP w Łętowni

Organizatorami konkursu byli: Stanisław Jabłoński, Małgorzata Szymula, ks. Paweł Sobania, Małgorzata Misiak, Elżbieta Paszek.

Impreza mogła się odbyć dzięki sponsorom: Igorowi Długoszowi z firmy „Alsen Pionier” w Leżajsku, Szkole Podstawowej w Łętowni oraz osobom prywatnym.

SP w Łętowni

Co nowego u przedszkolaków z “Niezapominajki” w Nowej Sarzynie?

Realizując program „Kubusiowi Przyjaciele Natury” przedszkolaki poznały zasady zdrowego odżywiania



W okresie zimy dzieciaki dokarmiają ptaki, każda grupa ma swój karnik. Starsze grupy wybierają się do paśnika z pożywieniem dla zwierząt.



PPRZEPROWADZKI BIBLIOTEK

Biblioteka z Ośrodka Kultury (na Osiedlu Awaryjnym) została przeniesiona do budynku przy ulicy Łukasiewicza, na Osiedlu Awaryjnym (przed Zespołem Szkół). Jest już urządzona, lecz będzie czynna od 1 marca 2011 roku, gdyż konieczne jest przeprowadzenie inwentaryzacji księgozbioru. Biblioteka została przeniesiona z powodu braku pomieszczeń na prowadzenie przez pracowników Ośrodka Kultury zajęć z dziećmi. Nowa siedziba jest większa o 20 m². Zakupiono do niej regały oraz stoliki, dzięki czemu znacznie poprawiła się estetyka pomieszczeń.

Biblioteka przy dawnym placu targowym (ul. Azalii Pontyjskiej) zostanie przeniesiona na parter budynku mieszkalnego przy ul. Matejki 5. Z powodu pakowania książek, przeprowadzki, urządzania nowego lokalu oraz inwentaryzacji księgozbioru będzie nieczynna od 1 czerwca do 31 sierpnia 2011 roku. Zmiana lokalizacji biblioteki spowodowana jest wysokim czynszem, płaconym właścicielowi budynku. Ponadto jej aktualna siedziba wymaga (podobnie jak cały budynek i otoczenie zewnętrzne) gruntownej modernizacji. Sfinansowanie remontu przez gminę jest niemożliwe, gdyż budynek nie jest mieniem gminnym, zaś właściciel nie deklaruje żadnych kroków w tym kierunku. Projekt budowlany nowego lokalu

biblioteki został wykonany w taki sposób, że prawie cała dotychczasowa siedziba Ośrodka Opieki Społecznej pozostanie bez zmian (zostaną usunięte jedynie trzy ścianki działowe).



W pozostałych po ośrodku pomieszczeniach będzie pokój administracyjny, pokój socjalny, magazyn książek, magazyn gospodarczy i archiwum. Powierzchnia wypożyczalni zwiększy się z 77 do 100 m², Oddziału dla Dzieci z 37 do 61 m². Nowa siedziba biblioteki jest własnością gminy, dzięki czemu znacznie zmniejszą się koszty utrzymania. Ważnym aspektem jest też jej usytuowanie na parterze, dzięki czemu osoby niepełnosprawne, starsze oraz rodzice z dziećmi w wózkach będą mieć ułatwiony dostęp.

Dyrektor MiGBP Grażyna Wadas

Halowe Mistrzostwa Nowej Sarzyny w Piłce Nożnej

Rywalizacja młodzieży

W szóstym halowym turnieju piłkarskim dla młodzieży wzięły udział 34 zespoły, które podzielono na trzy kategorie wiekowe. W hali Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji rozegrano w sumie 106 meczów. Decydujące o losach turnieju spotkania odbyły się w środę 19 stycznia. Wtedy również miała miejsce uroczystość wręczenia nagród wszystkim uczestnikom gier finałowych. Tytuły mistrzowskie zdobyły drużyny „Latające Smoki” z Woli Zarczyckiej w kategorii junior, „Podmuch Palestyny” z Nowej Sarzyny w kategorii trampkarz oraz „Trampkarz Młodszy I” w kategorii młodzik reprezentujący „Unię” Nowa Sarzyna. Tradycyjnie przyznano także nagrody indywidualne we wszystkich kategoriach wiekowych. Za najlepszych bramkarzy uznano Łukasza Pawlicę (junior), Marcina Żurawia (trampkarz) oraz bramkarkę Paulinę Dec (młodzik). Najwięcej bramek zdobyli Andrzej Sobota (junior), Kamil Federkiewicz (trampkarz) i Eryk Sarzyński (młodzik). W klasyfikacji na najlepszych zawodników wyróżniono Marcina Pieróga (junior), Jacka Flisa (trampkarz) oraz Konrada Jandzińskiego (młodzik).

Rywalizacja seniorów

Spore emocje towarzyszyły również w trakcie zmagania w kategorii open. Tutaj w rozgrywkach I i II ligi rywalizowało 13 zespołów. Siódma edycja turnieju, zorganizowana przez MOSiR rozpoczęła się w grudniu ubiegłego roku, a zakończyła się w sobotę 30 stycznia br. W rozgrywkach grupowych grano systemem „każdy z każdym”, mecz plus rewanż. Tytuł mistrzowski wywalczyła „Pizzeria Aniela”, która o 7 pkt. wyprzedziła „Juniorów Unii”. Trzecie miejsce przypadło „Azalii” Wola Zarczycka. Spadek z I ligi zanotowała drużyna „Silikonów”, która z 6 pkt. zajęła ostatnie miejsce w tabeli. Na przedostatniej pozycji sklasyfikowano zespół „Łętownia”. W spotkaniu barażowym pokonał on wicemistrza II ligi „Groble” i zachował swój pierwszoligowy status. Bezapelacyjne najlepszym



Burmistrz Jerzy Paul wręcza nagrody

zespołem w II lidze okazała się być „Fantazja Judaszówka”, która wygrała wszystkie swoje spotkania i awansowała do przyszłorocznych rozgrywek I ligi. Uroczyste zakończenie turnieju odbyło się zaraz po bezpośrednim spotkaniu dwóch czołowych zespołów, w którym „Pizzeria Aniela” pokonała 3:1 „Juniorów Unii”. Najlepszym zespołem i wyróżniającym się zawodnikiem wręczono pamiątkowe puchary oraz nagrody ufundowane przez Burmistrza Miasta i Gminy Nowa Sarzyna oraz MOSiR.

ps, foto: zb

Wyróżnienia indywidualne:

najlepszy strzelec (29 bramek) - **Artur Łuczak** („Pizzeria Aniela”)
 najlepszy zawodnik - **Mateusz Florek** („Azalia Wola Zarczycka”)
 najlepszy bramkarz - **Konrad Napieralski** („Unia Juniorzy”)
 najlepszy strzelec II ligi (18 bramek) - **Krzysztof Rychel** (Fantazja Judaszówka)

Turniej eliminacyjny Halowej Powiatowej Ligi Młodzików



Młodzicy z Nowej Sarzyny

W sobotę 5 lutego w hali Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji rozegrano drugi turniej eliminacyjny Powiatowej Ligi Młodzików. Najlepsi byli młodzi zawodnicy z Nowej Sarzyny, którzy pokonali kolejno Stare Miasto 3:1, Jelną 8:1 oraz Brzykską Wolę 2:1. Drugie miejsce wywalczyła drużyna z Brzykskiej Woli, dzięki czemu także uzyskała awans do turnieju finałowego. Ten odbędzie się 26 lutego 2011 roku w Giedlarowej.

ps, foto: zb

Turniej szachowy „Zima 2011”



Szachiści „Unii”

W dniu 20 stycznia br. w sali kominkowej Ośrodka Kultury w Nowej Sarzynie odbył się turniej szachowy „Zima 2011”, będący jednocześnie nieoficjalnymi mistrzostwami juniorów MZKS „Unia”. W kategorii wiekowej do 11 lat zwyciężyli Urszula Jakubowska wśród dziewcząt oraz Mateusz Micewicz wśród chłopców. W kategorii do 18 lat najlepsi byli Martyna Choina i Dominik Gnatek. W zawodach rywalizowało ponad trzydzieścioro szachistów. Najmłodszym uczestnikiem był sześciolatek Jacek Piech. Statuetki, nagrody i medale dla zwycięzców ufundowali Ośrodek Kultury oraz MZKS „Unia”.

ps, foto: OKNS

FERIE W OŚRODKU KULTURY I JEGO FILIACH - FOTOREPORTAŻ



Warsztaty cukiernicze



Zabawa dla dzieci



Spektakl w wykonaniu aktorów teatru „MASKA”



Pokaz iluzji Łukasza Podymskiego



Koncert hip-hopowy



Dyskoteka dla młodzieży



Dzień Babci i Dziadka w Judaszówce



Ferie na sportowo w Gościńcu